Тюменская область
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра

Нижневартовский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ
МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА»

ул. Лесная, д.12, а, пгт. Новоаганск Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ
-  Югра, Тюменская область, РФ, 628647, телефон 8(34668) 61-060, E-mail: nmoosh@mail.ru

ПРИКАЗ

от 24.04.2023г.
пгт. Новоаганск

№226ос

Об участии в реализации проекта ранней
профессиональной ориентации
обучающихся 6-11 классов «Билет в
будущее»

На основании приказа департамента образования и науки №10-П-948 от
19.04.2023г. «О реализации проекта ранней профессиональной ориентации
обучающихся 6-11 классов «Билет в будущее» в Ханты-Мансийском
автономном округе-Югре в 2023 году» и приказа управления образования и
молодежной политики администрации Нижневартовского района «О
реализации проекта ранней профессиональной ориентации обучающихся 6-11
классов «Билет в будущее» в районе в 2023 году»,

ПРИКАЗБ1ВАЮ:

1. Принять участие в реализации проекта по ранней профессиональной
ориентации обучающихся 6-11 классов «Билет в будущее» согласно
утвержденному плану (приложение 1).

2. Назначить педагогами-навигаторами, отвечающими за реализацию
проекта, заместителя директора Ганиеву Э.А., педагога-организатора
Таночеву Е.И.

3. Назначить администратором, отвечающим за регистрацию на
платформе проекта bvbinfo.ru учащихся 6-11 классов, в том числе з^ащихся с
ограниченными возможностями здоровья, до 02.10.2023 года методиста
Усаченко И.В.

4. Утвердить коллективы учащихся 6-11 классов для участия в
реализации проекта в составе 75 человек (приложение 2).

5. Назначить ответственными за предоставление информации об

mailto:nmoosh@mail.ru

участниках для реализации проекта и информирование родителей (законных
представителей) классных руководителей 6-11 классов в 2023-2024 учебном
году: Ганиеву Э.А., Олексенко А.П., Пуговкину Л.Ю., Таночеву Е.И.,
Кузнецову А.Н., Бизину С.В., Клюеву Л.В, Кочетову Л.Т., Юрьеву М.А.

6. Ответственным за реализацию проекта заместителю директора
Ганиевой Э.А., педагогу-организатору Таночевой Е.И., методисту Усаченко
И.В. обеспечить прохождение профессиональных проб и
профориентационных мероприятий на площадке исторического парка «Россия
-  моя история», прохождение онлайн-диагностик учащимися 6-11 классов до
25.11.2023 года.

7. Заместителю директора Ганиевой Э.А. на адрес электронной почты
shamovaov@nvraioii.ru направить два списка, согласно установленным
формам: информацию об администраторе щколы (приложение 3);
информацию о педагогах -  навигаторах, рекомендованных к участию в
проекте в 2023 году (приложение 4) до 26.04.2023 года.

8. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя
директора Ганиеву Э.А.

Исполняющий обязанности директора Т.А. Краснобородкина

mailto:shamovaov@nvraion.ru

План мероприятий
реализации проекта по ранней профессиональной ориентации

обучающихся 6 -  11-х классов общеобразовательных учреждений

Приложение 1 к приказу
от 24.06.2023 г. №226ос

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

1. Определение и назначение
ответственных лиц за реализацию
Проекта

до 25
апреля

2023 год

заместитель
директора

2. Определение состава участников
Проекта из числа обучающихся в
соответствии с установленной квотой
реализации Проекта

до 26
апреля

2023 год

заместитель
директора

3. Определение педагогов-навигаторов в
рамках образовательной программы
проекта «Билет в будущее» в
соответствии с установленной квотой на
платформе проекта bvbinfo.ru
Формирование и направление списков
педагогов-навигаторов для регистрации
на платформе и прохождения обучения

до 26
апреля

2023 года

заместитель
директора

4. Регистрация педагогов-навигаторов на
платформе bvbinfo.ru

до 01 мая
2023 года

заместитель
директора

5. Информирование обучающихся,
родителей, законных представителей о
реализации Проекта, возможностях
открытого сегмента платформы проекта
«Билет в будущее» bvbinfo.ru

апрель -
ноябрь 2023

года

ллассные
руководители
6-11 классов

6. Обучение педагогов-навигаторов в
рамках образовательной программы
проекта «Билет в будущее» в
соответствии с установленной квотой на
платформе проекта bvbinfo.ru

апрель -
ноябрь 2023

года

педагоги-
навигаторы

7. Регистрация обучающихся 6-11 классов
на платформе проекта «Билет в
будущее»

до 02
октября

2023 года

администратор

8. Заполнение всеми участниками проекта
«Билет в будущее» форм согласия на
обработку персональных данных и
направление региональному оператору

до 20
сентября
2023 года

педагоги -
наставники

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

9. Направление региональному оператору
оригиналы согласий на обработку
персональных данных (педагогов-
навигаторов, обучающихся)

до 02
октября

2023 года

администратор

10. Обеспечение наличия полной и
достоверной информации по
проведенным мероприятиям в личных
кабинетах педагогов-навигаторов на
платформе проекта bvbinfo.ru

не позднее
3 рабочих

дней с даты
проведения
мероприяти

я

администратор

11. Организация участия участников
проекта во Всероссийских
профориентационных уроках

сентябрь -
ноябрь 2023

года

администратор

12. Прохождение зарегистрированными
участниками (обучающиеся 6-11 класса)
двухэтапной онлайн-диагностики на
платформе проекта «Билет в будущее»

сентябрь -
ноябрь 2023

года

администратор,
педагоги-
навигаторы

13. Обеспечение формирования и выдачи
каждому участнику мероприятий
профессионального выбора
рекомендаций по построению
индивидуальной профессиональной
траектории

заместитель
директора

14. Формирование расписания проведения
мероприятий на площадке
мультимедийного исторического парка
«Россия -  Моя история» г. Сургут, на
базе партнерских площадок ПОО:
- из числа зарегистрированных
участников на платформе проекта
bvbinfo.ru в 2023 году.

сентябрь-
ноябрь 2023

года

региональный
оператор

15. Организация и обеспечение участия
обучающихся 6-11 классов в
мероприятиях профессионального
отбора

с 17 апреля
по 27

ноября 2023
года

заместитель
директора

16. Подготовка и сдача отчетных
документов и материалов по итогу
реализации проекта

с 27 ноября
по 11

декабря
2023 года

заместитель
директора

приложение 3 к приказу
от 24.06.2023 г. №226ос

Информация об администраторе школы
для регистрации на платформе Проекта bvbinfo.ru

№
п/п

Муници­
палитет

Наименование
образовательно
й организации

(по Уставу,
полностью)

ИНН
школы

Ф.И.О.
(полностью)

Должность Контактный
телефон

Адрес
электронной

почты

1 2 'У 4 5 6 7 8

Приложение 4 к приказу
от 24.06.2023 г. №226ос

Информация о педагогах -  навигаторах,
рекомендованных к участию в Проекте в 2023 году

(ранее не участвовавших в Проекте)
для регистрации на платформе Проекта bvbinfo.ru

№
п/п палитет

Наименование
образовательной
организации (по

Уставу,
полностью)

ИНН
школы

Ф.И.О.
(полностью)

Должность Контактный
телефон

Адрес
электронной

почты

1 2 3 4 5 6 7 8

		2023-05-25T16:55:52+0500
	Дубровко Ольга Викторовна